АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛБН0
ГОРОД-КУРОРТ г е л е н д :

РАСПОРЯЖЕНИЕ

•ГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЖИК

/8.04, <Ш5 № Мф
г. Геленджик

Об объявлении в администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

дополнительного выходного дня

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края
от 3 апреля 2023 года №171 «Об объявлении в Краснодарском крае 25 апреля
2023 г. нерабочим днем» и в связи с установившейся в Краснодарском крае
традицией пасхального поминовения усопших (Радоница), руководствуясь
Трудовым кодексом Российской Федерации^ статьями 37, 43 Федерального
закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального
закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), Федеральным законом от 2 марта
2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
(в редакции Федерального закона от 28 декабря 2022 года №569-ФЗ), Законом
Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе
в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 3 февраля
2023 года №4851-КЗ), статьями 33, 72 Устава муниципального образования
город-курорт Г еленджик:

1. Предоставить работникам администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик дополнительный выходной день
25 апреля 2023 года с сохранением денежного содержания (заработной платы).

2. Начальникам отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик, наделенных правами
юридического лица, обеспечить разработку и утверждение правового акта о
предоставлении работникам соответствующих отраслевых (функциональных)
органах администрации муниципального образования город-курорт Г еленджик
дополнительного выходного дня 25 апреля 2023 года.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования
город-курорт Геленджик предоставить работникам дополнительный выходной
день 25 апреля 2023 года.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

2

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт
Г еленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(admgel.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Г еленджик
Мельникова А.С.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Щ Управление
город-курорт Г еленджик | делами

щ
М.П. Рыбалкина